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Yttrande angående Förenklad hantering av 
skattefritt bränsle i vissa fall, kompletterande 
bestämmelser om skattefriheten för Nato-
styrkor och förtydliganden av 
förfarandebestämmelser på 
punktskatteområdet 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker förslaget gällande förenklad hantering för 

Försvarsmakten och andra statliga myndigheter vid tillhandahållande av 
skattefritt flyg- och fartygsbränsle till varandra eller till civilsamhället i 
krissituationer. 
  

• Energimyndigheten tillstyrker förslaget gällande kompletterande 
bestämmelser om skattefrihet för väpnade styrkor från andra stater som är 
parter i Nato.  

Energimyndighetens ställningstagande 
Möjligheten att dela oskattade energiresurser mellan myndigheter och till 
civilsamhället, särskilt i händelse av kris eller vid räddningsinsatser, ger ett 
effektivt resursutnyttjande och bidrar till att berörda aktörer kan agera mer 
snabbfotat. Sammantaget har det en positiv effekt på Sveriges beredskap. Den del 
som rör tillhandahållande av oskattat bränsle till vissa utländska väpnade styrkor 
är redan reglerad i ingångna avtal med framför allt Nato. Den nu föreslagna 
bestämmelsen i lagen om skatt på energi skapar tydlighet och samstämmighet. 

Bestämmelsen om återbetalning av punktskatt till utländska väpnade styrkor 
aktualiseras endast om bränslet inte redan har tillhandahållits obeskattat genom 
Försvarsmakten. Det kan därmed ses som ett komplement till förslaget ovan som 
skapar lika villkor oberoende av hur bränslet anskaffas. 
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Specifika synpunkter 
Energimyndigheten noterar att tillhandahållande av oskattat bränsle till andra 
myndigheter och civilsamhället endast är dimensionerat för kris och 
räddningsinsatser och inte för höjd beredskap eller krig. Om dylika bestämmelser 
faktiskt föreligger hade det varit önskvärt med ett förtydligande om under vilka 
förhållanden olika bestämmelser gäller. 

Beslut i detta ärende har fattats av tf generaldirektör Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Mathias Normand. Föredragande 
har varit handläggaren Cristofer Remar. 

 
 

Caroline Asserup 

 Cristofer Remar 
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